
2025. gada Rīgas jauniešu atklātās meistarsacīkstes šahā 
NOLIKUMS

1. Mērķi un uzdevumi

1.1. Apzināt Rīgas spēcīgākos jaunos šahistus.
1.2. Popularizēt šahu Rīgā, paaugstināt Latvijas jauno šahistu meistarību. 
1.3. Dot dalībniekiem iespēju paaugstināt FIDE klasiskā šaha reitingu, kā arī izpildīt starptautisko
un vietējo titulu normas. 
1.4. Motivēt bērnus un jauniešus celt savu kvalifikāciju, lai varētu piedalīties augsta ranga turnīros
ar balvām.

2. Sacensību vadība

2.1. Sacensības organizē un vada Rīgas Šaha skola. 
2.2. Sacensību direktore – Līga Ungure.
2.3. Sacensību galvenais tiesnesis–Aleksejs Pakula, tālr. (+371) 29409165, alex.pakula@gmail.com.

3. Sacensību vieta un laiks

3.1.Sacensības notiek no 2025. gada 20. oktobra līdz 2025. gada 24. oktobrim, Rīgas Valsts 3.
ģimnāzijas telpās, Grēcinieku ielā 10, Rīga, Latvija. 
3.2. Sacensību kārtu grafiks ir šāds:

1.  lapa

Rīgā,
datums skatāms dokumenta laika zīmogā Nr. SPSS-25-23 

Rīgas Šaha skola, Pērnavas iela 10, Rīga, Latvija.

    

mailto:alex.pakula@gmail.com


Datums Kārta Laiks

Pirmdiena
20.10.

Reģistrācija 14:00 – 14:40

Izloze 14:50

1. kārta 15:00

Otrdiena 
21.10.

2. kārta 11:00

3. kārta 15:00

Trešdiena
22.10.

4. kārta 11:00

5. kārta 15:00

Ceturtdiena
23.10.

6. kārta 11:00

7. kārta 15:00

Piektdiena
24.10.

8. kārta 11:00

9. kārta 15:00

Noslēgums 19:00

2.  lapa



3.  lapa

4. Sacensību dalībnieki 

4.1. Maksimālais dalībnieku skaits – 100 (viens simts). 
4.2. Jaunieši līdz 20 gadu vecumam (2005. dzimšanas gads un jaunāki), kuri ir vadošie Latvijas vai
ārvalstu šahisti vismaz ar I sporta klasi. Ja pārsniedz dalībnieku skaitu sk. 4.4. punktu.
4.3. II sporta klases šahisti (2005. dzimšanas gads un jaunāki) var pieteikties kā rezervisti un
piedalīties sacensībās, ja būs brīvas vietas.
4.4. Dalībnieku atlase turnīram tiek noteikta sekojošā secībā - tituli, sporta klase, FIDE klasiskais
ELO (kam augstāks, tam dalībniekam priekšroka).

5. Izcīņas kārtība

5.1. Sacensības notiek saskaņā ar FIDE noteikumiem pēc Šveices sistēmas 9 kārtās.
5.2. Laika kontrole ir 60 minūtes katram dalībniekam līdz partijas beigām + 30 sekundes par katru
izdarīto gājienu, sākot no pirmā.
5.3. Sacensībās tiek aprēķināts FIDE klasiskā šaha reitings.
5.4. Ja dalībnieks kavē kārtu vairāk kā 30 minūtes, tad pretiniekam tiek piešķirta uzvara. 

6. Vietu noteikšanas kārtība

6.1. Vienāda punktu skaita gadījumā vietas nosaka pēc:
   a) Uzlabotā Buholca koeficienta (atmetot zemāko rezultātu). 
   b) Buholca koeficienta. 
   c) Reitinga sasnieguma turnīrā (RST). 

7. Reģistrācija un dalības maksa

7.1. Pieteikumus pieņem līdz 2025. gada 15. oktobrim. Pieteikumi jāiesniedz, rakstot uz e-pastu:
alex.pakula@gmail.com. Pieteikumā jānorāda dalībnieka vārds, uzvārds, sporta klase vai tituls,
FIDE ID numurs un pārstāvētā organizācija vai pilsēta.
 
7.2. Dalības maksa: Bezmaksas.
  

mailto:alex.pakula@gmail.com


4.  lapa

8. Apbalvošana

8.1.  Balvas - vērtīgas mantiskās balvas.
8.2.  1. vieta: Kauss, medaļa, diploms + balva;
        2. vieta: Medaļa, diploms + balva;
        3. vieta: Medaļa, diploms + balva;
        4. vieta: Balva;
        5. vieta: Balva;
        6. vieta: Balva;
        7. vieta: Balva.
8.3.  Labākā jauniete:
        1. vieta: Kauss, medaļa, diploms + balva;
        2. vieta: Medaļa, diploms + balva;
        3. vieta: Medaļa, diploms + balva.
8.4.  Paredzētas 4 (četras) reitingbalvas un 4 (četras) vecuma grupas balvas, kuras tiks izziņotas
pēc dalībnieku reģistrācijas beigām.
8.5.  Apbalvojumu var saņemt tikai par vienu nomināciju. 

9. Citi noteikumi

9.1 Visus izdevumus, kas saistīti ar piedalīšanos sacensībās, sedz paši dalībnieki vai komandējošās
organizācijas.
9.2. Par veselības stāvokļa atbilstību sacensībām atbild pats dalībnieks vai organizācija, kas piesaka
dalībnieku pusfinālam.  
9.4. Šīs Sacensības ir publisks pasākums, un tā norise var tikt atspoguļota plašsaziņas līdzekļos,
fiksējot arī Jūsu dalību šajā pasākumā. Pasākuma laikā var tikt veikta fotografēšana un filmēšana
sabiedrības informēšanas mērķim atbilstoši Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6. panta 1. punkta e)
apakšpunktam. Fotogrāfijas un video materiāli tiks publicēti šaha un sporta nozares tīmekļa vietnēs
un to sociālo tīklu kontos. Turnīru rezultāti tiks publicēti vietnē www.chess-results.com. Datu
apstrādes termiņš – pastāvīgi.
9.5. Organizatori patur tiesības veikt nepieciešamās izmaiņas turnīra nolikumā līdz turnīra sākumam.

Sagatavoja: Rīgas Šaha skola.

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR
LAIKA ZĪMOGU.


